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Besvarelse vedrørende nedtagne valgplakater 

Indre By Lokaludvalg har den 9. december 2022 stillet følgende 

spørgsmål til Teknik- og Miljøforvaltningen. 

 

Spørgsmål 

Indre By Lokaludvalg ønsker en redegørelse for hvordan det kunne gå 

til at Teknik- og Miljøforvaltningen iværksatte maling af 

lygtepæle/strøm forsynende pæle i perioden fra den 10. oktober til den 

21. oktober 2022 på Oslo Plads, Grønningen, Esplanaden, Øster 

Voldgade og i Kronprinsessegade under en igangværende valgkamp 

med samtidig nedtagning af i alt ca. 250 stk. valgplakater. 

 

Lokaludvalget ønsker et svar på, hvorfor Teknik- og Miljøforvaltningen 

ikke foranledigede, at de nedtagne plakater blev genophængt, da man 

efter henvendelse fra Berlingske Tidende blev gjort opmærksom på 

forholdet og instruerede malerfolkene om at stoppe arbejderne. 

Teknik- og Miljøforvaltningen havde jo netop udtalt til Berlingske 

Tidende, at de ville blive genophængt i videst 

mulige omfang. 

 

Lokaludvalget ønsker en redegørelse fra Teknik- og Miljøforvaltningen 

for, hvordan en lignende situation ikke kommer til at gentage sig, 

dersom Københavns Kommune ved næste valg stadig tillader 

ophængning af valgplakater. 

 

Svar 

Forvaltningen kan ikke genkende omfanget af nedtagne og ikke opsatte 

valgplakater. De plakater der blev nedtaget og ikke opsat igen blev 

forsvarligt opbevaret hos kommunens driftsleverandør (ca. 50 

valgplakater). 

 

I det omfang det var muligt, genopsatte malerfirmaet valgplakaterne 

efter endt malerarbejde på gittermasterne. Det var desværre ikke muligt 

at genopsætte alle plakater, idet nye valgplakater allerede var opsat, da 

malerfirmaet returnerede til de tørre gittermaster. 

 

Forvaltningen får malet gittermaster kontinuerligt gennem hele året og 

ved en fejl blev arbejdet ikke standset i valgkampsperioden. 
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Malerfirmaet handlede i god tro, da de på lokaliteterne spurgte politiet, 

om de måtte nedtage valgplakater for at male, hvilket blev bekræftet. 

 

Ved et fremtidigt valg vil forvaltningen sikre, at eventuelt malerarbejde 

på gittermaster i perioden, hvor det er tilladt at have ophængte 

valgplakater, vil blive stoppet.  

 

Med venlig hilsen 

 

Vicedirektør 

Peter Højer 
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